
   
Listopad 2016 

Kam pro čerstvé potraviny od 
Horního Labe? Brzy poradí 
nové internetové stránky 
 

O čerstvých a kvalitních potravinách regio- 

nálních malopěstitelů se hovoří často. Přesto je 

někdy cesta od debat ke konkrétnímu nákupu dlouhá. Přitom třeba území Horního Labe má 

spotřebitelům co nabídnout. Zkrátit cestu mezi zákazníky a chovateli či pěstiteli mají za cíl nové 

internetové stránky Potraviny od Labe (www.potravinyodlabe.cz), na jejichž vzniku se teď pracuje. 

„Máme základ, do něhož musíme shromáždit maximum informací z regionální nabídky. A od jara spustit 

plnohodnotný provoz. Veřejnost tu najde, kdo co v regionu nabízí. Mléčné výrobky, maso, ovoce, 

zeleninu, med, nápoje a podobně. Nechceme tomu ale dát úplně úzký záběr, takže bude prostor i pro 

regionální trhy a třeba i prodejce ručně vyráběných košíků, košťat a podobného drobného sortimentu,“ 

připomíná Aleš Vaníček z Centra společných služeb při Svazku obcí Horní Labe. Na druhou stranu web 

poslouží zdejším producentům k nabídce zboží.  „Trvale či jednorázově, to je jedno. Zveřejníme 

pravidelné nabídky i jednorázový prodej, třeba medu, brambor nebo kuřat. Ale hlavně, zdarma, bereme 

to jako službu regionu,“ dodává Aleš Vaníček.      

Centrum společných služeb také 

zorganizovalo úvodní seminář starostů 

s právníkem Janem Horníkem. Setkání 

bylo zaměřené na orgány obce a jejich 

pravomoci při nakládání s majetkem, 

hostitelské úlohy se na jedničku ujala 

starostka Dolní Kalné Jaroslava 

Cermanová. Druhý díl se uskuteční 

počátkem příštího roku. 

Ke společné prezentaci Svazku obcí 

Horní Labe by měl přispět nový 

propagační materiál. „Staré zásoby 

došly a region i každá obec v něm by si 

něco takového zasloužily. Připravená 

je maketa, tvořím základní obsah, brzy 

to starostům předám ke konzultaci. Základní ideou je orientace na regionální produkty. Nechci jen suchý 

výčet obcí a popis pamětihodností. Všiml jsem si, že ze tří desítek udělených označení KRKONOŠE 

originální produkt® jich polovinu mají lidé z území svazku. Toho se dá využít ku prospěchu obou stran. 

K financování tisku a práce grafika se pokusíme získat nějakou dotační podporu,“ dodává Aleš Vaníček. 

K informovanosti o dění v regionu Horního Labe stále více slouží stránky svazku www.sohl.cz, na 

kterých se denně objevují aktuality z regionu. Fotogalerie všech obcí a zajímavých míst regionu pak 

jsou v moderní prezentaci k dispozici na  www.zonerama.com/AlesVanicek. Všechny podněty, 

připomínky či články ke zveřejnění lze zasílat na adresu manazer@sohl.cz.  

Centrum společných služeb Horní Labe vzniklo na základě projektu Svazu 

měst a obcí ČR a zaměřené má být především na podporu starostů malých obcí. 

Například při získávání dotací, koordinaci společných projektů, jednání s úřady i 

občany, právním poradenství, prosazování společných zájmů. Další náplní práce 

bude zlepšení informovanosti občanů o veřejných službách, propagační činnost v turistickém ruchu, 

vydávání zpravodaje, aktualizace webových stránek svazku atd. Manažerem Centra společných služeb 

je Aleš Vaníček (tel. 724 790 372, mail: manazer@sohl.cz), specialistou pro rozvoj regionu Jan Horník 

(tel. 603 190 880, mail: specialista@sohl.cz). 

http://www.potravinyodlabe.cz/
http://www.sohl.cz/
http://www.zonerama.com/AlesVanicek
mailto:manazer@sohl.cz
mailto:specialista@sohl.cz

